ΟΒ'. Πῶς οὐδὲ ταῦτά σοι φοβερά, ὦ κίαν τολμηρὸς
 σὺ καὶ θανατῶν (20), εἴπερ ἄλλος τις; Πῶς οὐκ αἰδέ-
 σιμα; Ταῦτα μὲν ἦδη, καὶ πολλῶν τιμιώτερα τῆς Σό-
 λωνος (21) ἀπληστίας τοῦ σοφοῦ τε καὶ νομοθέτου,

** Hebr. xi, 53 seqq.

(11) Ὅ φησιν, etc. Pass., ὧ; φησιν ὁ σὸς Ὅμη-
 ρος. *Iliad.*, lib. xvi, vers. 236.

Σοὶ γαλοῦσ' ὑποφῆται ἀνιπτόποδες, χαμαϊῶ-
 [ραι.
Tui habitant vates, illotis pedibus, humi dormien-
tes.

(12) Τῷ πλάσματι. Nonnulli codices, τοῖς πλά-
 σμασι.

(13) Τοὺς κάτω, etc. Billius, « hos humiles et supra
 infera. »

(14) Διὰ λύσιν. « Per dissolutionem, » nempe
 « corporis. »

(15) Τοὺς ἐξω πόθου, etc. Billius, « hos ab amo-
 re alienos, et divino atque omni vitiosa affectione
 vacuo amore flagrantes. »

(16) Κα: ὧν τὸ καθαίρεσθαι. Billius : « et quo-
 rum purgati; » malim, « qui purgati sunt et pur-

LXXI. Quod si tu superiora illa nostra non mi-
 raris, at certe præsentia mirare, o omnium sapien-
 tissime et fortissime, qui Epaminondas illos et Scipiones tolerantia ratione intuearis; qui simul cum exercitu iter carpis, et victum tenuem ac obvium amplecteris, et eam gerendi belli rationem laudibus effers, in qua dux omnia per se administrat. Est quippe generosi et sapientis 110 animi, ne hostium quidem virtutem contemnere, verum hostium fortitudini plus tribuere quam suorum, etiam familiarissimorum, ignaviae atque languori. Videsne hos vitæ facultatibus carentes, et laris expertes, ac carne ferme et sanguine destitutos, eoque ipso ad Deum propius accedentes? hos, inquam, pedibus illotos, et humi cubantes, quod ait tuus Homerus, ut hoc sigmento dæmonum quemdam ornet; hos in terra positos et terrenis celsiores? hos inter homines et supra humana? astrictos simul ac liberos? qui teneantur, et retineri nescios? quorum nihil in mundo, et omnia sunt, quæ supra mundum sunt? quorum duplex vita est, altera contempta, altera studiose culta et expetita? hos, inquam, per mortificationem immortales, per dissolutionem Deo conjunctos? hos a cupiditate alienos, amore vero qui divinus est, et animi perturbatione vacuus, accensus? quorum fons lucis, et quorum jam illius radii? quorum angelici psalmi cantus, et pernox statio, et mentis jam raptæ in cælum, ad Deum excessio? quorum purgatio, et quorum studium ut purgentur, quippe qui nullum ascensus et deificationis agnoscunt modum? quorum rupes, et quorum cæli? quorum abjici et consternari, et quorum throni? quorum nuditas, et quorum incorruptibilitatis indumentum? quorum solitudo, et quorum sæculi alterius celebritas? quorum compressæ atque con-

LXXII. Quonam modo ne hæc quidem pertimescis, homo audacissime, atque, ut si quis alius, ad mortem præceps? Quonam modo non veneraris? Hæc jam sane et sapientis illius ac legislatoris So-

gantur. »

(17) Ἡ ἀπέλαυσις. Deest ἢ in plerisque codicibus.

(18) Ἡ ἄλυτος. Sic plures codd. In pluribus tamen Regg., Colb., Pass. etc. legitur, ἢ ἀναλλοίωτος, « nulli obnoxia mutationi. »

(19) Ἐπιστομᾶσαι, etc. « Tuque ipsius impietatis os obturabunt. » Ex his liquet nondum mortis sublatum Apostatum, cum hæc scripsit Gregorius.

(20) Θανατῶν. Heinsius, « forte, ἀνασχυντῶν, « impudentissime. »

(21) Τῆς Σόλωνος, etc. « Solonis inexplebili cupiditate. » Non legimus Solonem a quoquam avaritiæ insinulatam fuisse, imo potius narratur ipsum Cræsi opes sprevisse, hancque ob causam a Cræσο turpiter expulsus fuisse.

lonis inexplebili cupiditate, quam Cræsus auro Lydio coarguit, multo præstantiora sunt, et Socratico pulchri amore; vereor enim puerorum **III** amorem dicere, etiamsi honestiore vocabulo callide obtegatur; et Sicula Platonis liguritione, ob quam etiam ipse venditur, æ ne ab ullo quidem discipulorum, imo nec ab aliquo Græcorum redimitur; et Xenocratis voracitate; et Diogenis illius delium incolentis dicacitate, per quam tragicis tyrannis hospites, hoc est placentis viles panes, loco cedere jubet; et Epicuri philosophia, quæ nullum voluptate sperius bonum constituit. Magnus apud vos est Crates: vere enim philosophicum est, pecudibus depascenda prædia sua reliquisse, nostrisque philosophis consuile. At publico præconio libertatem ostentat, perinde ac quispiam, non sapientiæ magis quam gloriæ studiosus. Magnus ille, qui, cum navis tempestate jactaretur, atque omnia in mare projicerentur, gratias Fortunæ agebat, tanquam ad philosophici pallii angustias eum redigenti. Magnus Antisthenes, quod a petulanti quodam atque audaci homine toto ore contusus, in fronte duntaxat, quasi in statua artifex, percussoris nomen inscripsit; fortasse ut acerbius accusaret. Laudas etiam quemdam eorum qui non longe ante nos fuerunt, quod toto die stans soli preces adhibuerit: fortasse id tempus captarat, quo propinquior terris esse solet, ut orationem contraheret, eamque simul

ἢν Κροῦσος ἤλεγξε τῷ Λυδίῳ χρυσῷ· καὶ τῆς Σωκράτους (22) φιλοκαλίας· αἰδοῦμαι γὰρ εἰπεῖν παιδραστίας, κἀν σεμνοποιῆται ταῖς ἐπινοαῖς· καὶ τῆς Πλάτωνος (23) λιγυρίας τῆς Σικελικῆς, δι' ἣν καὶ περιπράσκειται, καὶ οὐδ' ὑπὸ τινος ἐξωνεῖται τῶν αὐτῶ μαθητῶν, ἢ ὅλως Ἕλληνας· καὶ τῆς Ξενοκράτους (24) ὀψοφαγίας· καὶ τῆς Διογένοους (25) στρωμυλίας, τοῦ τὸν πίθον οἰκοῦντος, ὅψ' ἦς τοὺς ξένους ὑπεξίστησι τοῖς τυράννοις ἐκ τῆς τραγωδίας, τοὺς εὐτέλεις ἄρτους τοῖς σπασμοῦσι (26)· καὶ τῆς Ἐπικούρου (27) φιλοσοφίας, οὐδὲν ὑπὲρ τῆν ἰδοντὴν ἀγαθὸν ὀριζομένης (28). Μέγας ὑμῖν ὁ Κράτης (29)· καὶ γὰρ ὄντως φιλόσοφον τὸ μηδέποτε ἀρεθῆναι τὴν οὐσίαν, καὶ ταῖς παρ' ἡμῖν φιλοσόφοις ὅμοιον. Ἀλλὰ πομπεύει τὴν ἐλευθερίαν τῷ κηρύγματι, ὡς ἂν τις οὐ φιλόσοφος **B** μᾶλλον ἢ φιλόδοξος (30). Μέγας ὁ, τῆς (31) νῆς χειμαζομένης, καὶ πάντων ἐκριπτουμένων, χάριν ὁμολογῶν τῇ τύχῃ συσταλλούσῃ εἰς τὸ τριβῶνιον. Μέγας ὁ Ἀντισθένης (32), ὅτι, τὸ πρόσωπον συντριβείς ὑπὸ τινος τῶν ὑβριστῶν καθρασεῶν, ἐπιγράφει τῷ μετώπῳ (33) μόνον, ὡς περ ἀνδριάντι δημιουργῶν (34), τὸν παίσαντα, ἵσως ἵνα κατηγορήσῃ θερμότερον. Ἐπαινεῖς τινα καὶ τῶν οὐ πολὺ (35) πρό ἡμῶν, ὅτι πανημέριος ἐστὼς τῷ ἡλίῳ προσήύετο· ἵσως αὐτὸν τῆρησας καὶ προσαιετότερον, ἵνα καὶ συνέλῃ τὴν εὐχὴν, δυομένῳ (36) συγκαταλύσας· καὶ τὴν ἐν Ποτιδαίᾳ (37) στάσιν, τὴν ἐν χειμερίῳ τῇ ὥρᾳ, πάννυχον τῇ θεωρίᾳ προσφιλοπονήσαντος (38), ὥστε

(22) Τῆς Σωκράτους, etc. « Socratico pucri amore. » Socratem hoc nomine persæpe insectatur Lucianus.

(23) Τῆς Πλάτωνος, etc. « Platonis liguritione. » Lucianus in Dial. *De parasito* scribit nullam aliam Platonis causam fuisse in Siciliam navigandi, quam ut Dionysio parasitaretur, eumque ob hujus artis imperitiam in maximas calamitates incidisse.

(24) Τῆς Ξενοκράτους, etc. « Xenocratis voracitate. » Xenocrati objecta non legitur voracitas; imo frugalitatis laude donatur a scriptoribus.

(25) Τῆς Διογένοους... ἐκ τῆς τραγωδίας. Hæc ultima verba desunt in Reg. u, et Or. 1. Combelisius sic vertit: « Dicacitate qua salse usurpata ex tragœdia voce tyrannis hospites cedere, » etc. Cum Diogenes aliquando apud quemdam cœnaret, eique simul et placentæ et bordeacei panes apponerentur, submotis panibus, in placentas manus injecit, non infestive illud tragicum proferens:

ὦ ξένε, τυράννος ἐκποδῶν μεθέστασο.

O hospes, tyrannis cede locum.

id est, « melioribus et præstantioribus cede. » Sic Diogenes per tyrannos « placentas, » per hospites significans « viles panes, » quos melioribus cedere jubebat.

(26) Τοῖς σπασμοῦσι. « Placentis ex sesamo, mellis et oleo. »

(27) Τῆς Ἐπικούρου, etc. « Epicuri philosophia. » Deum et Providentiam ejiciens Epicurus, omnis boni finem voluptatem statuebat.

(28) Ὀριζομένης. Reg. 1, ὀριζομένου. Pass. ὀρισαντος.

(29) Κράτης. Crates Thebanus, pecunias populo projecit, ac prædia μηλόδοτα, id est « ovium pabula, » fieri permisit. Deinde consensu subligni loco, publico præconio hæc verba pronuntiavit: « Crates Thebanum Cratem libertate donat. »

(30) Φιλόδοξος. « Gloriæ studiosus. » Ex his pa-

let, quam vere Tertullianus philosophos « gloriæ animalia » appellavit. Ipse Lucianus frequenter philosophorum vitia irridet.

(31) Μέγας ὁ τῆς, etc. Ad Zenonem hic alludit Gregorius. Ille enim philosophus, cum navis tempestate jactaretur, atque merces in mare projicerentur, Fortunæ gratias agebat, ut quæ eum ad pallium compulisset.

(32) Ὁ Ἀντισθένης. Antisthenes a petulanti quodam homine toto ore contusus, ut injuriam ulcisceretur, percussoris nomen in fronte inscripsit.

(33) Μετώπῳ. Pass. προσωπῳ.

(34) Δημιουργῶν. Ita ed. Alii, δημιουργόν. Optima lectio, quæ sic reddi potest, « fronti inscripsit percussorem, ut statuæ artificem; » id est « percussoris et opificis nomen. » Elias sic exponit, « accepta charta, in eaque inscripto percussoris nomine, eam fronti agglutinavit, hac videlicet ratione ipsum percussorem reddens, non secus ac si quis in statuæ sculptoris nomen inscriberet. »